
 

Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

       от  30.08.2022  №  219 - од 

 

 

 

Об утверждении Календарного учебного графика  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

        В соответствии с Федеральным Законом   от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования (утвержден приказом Министерства 

просвещения РФ от 22.03.2021г. № 115),  СанПиН 2.4.3648-20 (утверждены Постановлением 

Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020г. № 28),  СанПиН 2.4.3685-21 (Постановление 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года №2), Уставом Средней 

школы № 15  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  Календарный учебный график муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15» на 2022 – 2023 учебный год 

1.1.  по основной образовательной программе начального общего образования (Приложение № 1); 

1.2.  по  основной образовательной программе основного общего образования  (Приложение № 2); 

1.3.  по  основной образовательной программе среднего общего образования (Приложение № 3); 

1.4.  по программе дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Юный 

интеллектуал» (Приложение № 4); 

1.5.  по программе дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«Интеллектуальные игры» (Приложение № 5); 

1.6.  по программе дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Образ 

театра» (Приложение № 6); 

1.7. по адаптированной основной образовательной программе начального общего образования 

(Приложение № 7); 

1.8. по адаптированной основной образовательной программе основного  общего образования 

(Приложение №  8); 

2. Приказ довести до участников образовательных отношений. 

3. Берсеневой Т.Г., администратору школьного сайта разместить данный приказ на официальном 

сайте школы в срок до 03.09.2022г. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Сажаеву Л.Л., заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе  (1-4 классы), Королькову М.С., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе  (5-7 классы) Тюрину В.А., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (8-11 классы), Гумилевскую Л.А. , заместителя директора по 

воспитательной работе (дополнительное образование). 

 

       Руководитель организации    директор               Н.С. Малькова 

           
 должность          подпись         Ф.И.О. 

С приказом ознакомлены: 



 Приложение № 1 к Приказу  

     от 30.08.2022 № 219-од 

 

Календарный учебный график 

начального общего образования 

(основная образовательная программа начального общего образования) 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

на 2022-2023 учебный год 

Составлен на текущий 2022-2023 учебный год и действителен с 01.09.2022г. по 31.08.2023г.  

Режим функционирования 1-4 классы - пятидневная учебная неделя. 

 

 

11.05.2023 г. - 23.05.2023 г. - промежуточная аттестация 2 - 4 класс. 

Дополнительные каникулы 

             1 классы с 20.02.2023г. по 26.02.2023г. (7 календарных дней) 

Всего продолжительность учебного года 

1 классы 33 учебные недели 
2 - 4 классы 34 учебных недель 

Всего продолжительность каникул 

1 классы 36 календарных дней 

2 - 4 классы 33 календарных дня 
 

 

 

 

Учебный 
период 

Классы Учебная четверть Каникулы 
Даты Продолжи 

тельность 

Даты Продолжительность 

I четверть 1-4 классы с 01.09.2022г. по 

28.10.2022г. 

8,5 недель с 29.10.2022г. по 

06.11.2022г. 

9 календарных дней 

II четверть 1-4 классы с 07.11.2022г. по 

28.12.2022г. 

7,5 недель с 29.12.2022г. по 

08.01.2023г. 

11 календарных дней 

III 
четверть 

2-4 классы с 09.01.2023г. по 

24.03.2023г. 

 

10,5 недель с 25.03.2023г. по 

02.04.2023г. 

9 календарных дней 

 

 с 23.02.2023г. по 

26.02.2023г. 

4 календарных дня 

(дополнительные 

каникулы) 

1 классы с 10.01.2022г. по 

20.03.2022г. 

9 недель с 20.02.2023г. по 

26.02.2023г. 

 

 

 

 

7 календарных дней 

(дополнительные 

каникулы) 

 

 
с 25.03.2023г. по 

02.04.2023г. 9 календарных дней 
IV четверть 1-4 классы с 03.04.2023г. по 

26.05.2023г. 

7,5 недель с 27.05.2023г. по 

31.08.2023г. 

 

ИТОГО:   

33/34 

учебных 

недель 

 

33/36 календарных 

дней 

 

                  2 – 4 классы с 23.02.2023г. по 26.02.2023г. (4 календарных дня) 

 



 

                                                                                                 Приложение № 2 к Приказу  

     от 30.08.2022  № 219-од 

 

 

Календарный учебный график 

основного общего образования 

(основная образовательная программа основного общего образования) 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

на 2022-2023 учебный год 

Составлен на текущий 2022-2023 учебный год и действителен с 01.09.2022г. по 31.08.2023г. 

Режим функционирования: 5-9 классы - пятидневная учебная неделя. 

 

 

Всего продолжительность учебного года 
5 - 9 классы 34 учебные недели 

Всего продолжительность каникул 
5 - 9 классы 33 календарных дня 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учебный 
период 

Классы Учебная четверть Каникулы 

Даты Продолжи 
тельность 

Даты Продолжительность 
каникул 

I четверть 5 – 9  классы с 01.09.2022г. по 

28.10.2022г. 

8,5 недель с 29.10.2022г. по 

06.11.2022г. 

9 календарных дней 

II четверть 5 – 9  классы с 07.11.2022г. по 

28.12.2022г. 

7,5 недель с 29.12.2022г. по 

08.01.2023г. 

11 календарных дней 

III 
четверть 

5 – 9  классы с 09.01.2023г. по 

24.03.2023г. 

 

10,5 недель с 25.03.2023г. по 

02.04.2023г. 

9 календарных дней 

 

 
с 23.02.2023г. по 

26.02.2023г. 

4 календарных дня 

(дополнительные 

каникулы) 

IV четверть 5 – 9  классы с 03.04.2023г. по 

26.05.2023г. 

7,5 недель с 27.05.2023г. по 

31.08.2023г. 

 

ИТОГО: 
  

34 

учебных 

недели 

 

33 календарных дня 

 
                 11.05.2023 г. - 23.05.2023 г. - промежуточная аттестация  5 - 9 классы. 
 
               Дополнительные каникулы 
                 с 23.02.2023г. по 26.02.2023г. (4 календарных дня) 
 



 

                                                                                                  

                                                                                                Приложение № 3 к Приказу  

     от 30.08.2022  № 219-од 

 

 

Календарный учебный график 

среднего общего образования 

(основная образовательная программа среднего общего образования) 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

на 2022-2023 учебный год 

Составлен на текущий 2022-2023 учебный год и действителен с 01.09.2022г. по 31.08.2023г. 

Режим функционирования:    10 - 11 классы - пятидневная учебная неделя. 

 

 

Всего продолжительность учебного года 
10 - 11 классы 34 учебные недели 

Всего продолжительность каникул 
10 - 11 классы 33 календарных дня 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

 

Учебный 
период 

Классы Учебная четверть Каникулы 

Даты Продолжи 
тельность 

Даты Продолжительность 

I четверть 10-11 классы с 01.09.2022г. по 

28.10.2022г. 

8,5 недель с 29.10.2022г. по 

06.11.2022г. 

9 календарных дней 

II четверть 10-11 классы с 07.11.2022г. по 

28.12.2022г. 

7,5 недель с 29.12.2022г. по 

08.01.2023г. 

11 календарных дней 

III 
четверть 

10-11 классы с 09.01.2023г. по 

24.03.2023г. 

 

10,5 недель с 25.03.2023г. по 

02.04.2023г. 

9 календарных дней 

 

 
с 23.02.2023г. по 

26.02.2023г. 

4 календарных дня 

(дополнительные 

каникулы) IV четверть 10 - 11 классы с 03.04.2023г. по 

26.05.2023г. 

7,5 недель с 27.05.2023г. по 

31.08.2023г. 

 

ИТОГО: 
  

34 

учебных 

недели 

 

33 календарных дня 

 
                  11.05.2023 г. - 23.05.2023 г. - промежуточная аттестация  10 - 11 классы. 
 
               Дополнительные каникулы 
                 с 23.02.2023г. по 26.02.2023г. (4 календарных дня) 
 



                                                                                                 Приложение № 4, 5, 6 к Приказу  

     от 30.08.2022  № 219-од 

 

 

                                 Календарный учебный график 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

«Юный интеллектуал», «Интеллектуальные игры»,  

«Образ театра» 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15»  

на 2022-2023 учебный год 

 

                  Календарный учебный график является частью дополнительной общеразвивающей 

программы, регламентирующей организацию и содержание образовательного процесса, 

определяет период обучения и отдыха обучающихся, зачисленных на программу.  

                Составлен на текущий 2022 - 2023 учебный год и действителен с 01.09.2022 г. по 

31.05.2023 года. Режим функционирования учреждения: пятидневная рабочая неделя для 

учащихся 1-11 классов. Суббота-воскресенье – выходные дни. 

Начало учебного года - 01.09.2022 г., окончание 26.05.2023 г. 

 

Учебный 

период 

Классы Учебная четверть Каникулы 

Даты Продолжи- 
тельность 

Даты Продолжительность 

I четверть 1-11 классы с 01.09.2022г. по 

06.11.2022г. 

9,5 недель 
(19 часов) 

   

II четверть 1–11классы с 07.11.2022г. по 

28.12.2022г. 

7,5 недель 
(15 часов) 

с 29.12.2022г. 
08.01.2023г. 

по 11 календарных 
дней 

III 

четверть 

1–11классы с 09.01.2023г. по 

02.04.2023г. 

 

12 недель 
(24 часа) 

   

IV четверть 1–11классы с 03.04.2023г. по 

31.05.2023г. 

8 недель 
(16 часов) 

   

ИТОГО:   37 учебных 
недель 

(74 часа) 

  

 

 

 

 

     

 

  

                                                                                              

                                                                                           

 

                                                                                                  

 

 



                                                                                                 Приложение № 7 к Приказу  

     от 30.08.2022  № 219-од 

 

Календарный учебный график 

начального общего образования 

(адаптированная основная образовательная программа начального общего образования) 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

на 2022-2023 учебный год 

Составлен на текущий 2022-2023 учебный год и действителен с 01.09.2022г. по 31.08.2023г. 

Режим функционирования 1-4 классы - пятидневная учебная неделя. 

 

11.05.2023 г. - 23.05.2023 г. - промежуточная аттестация 2 - 4 класс. 

Дополнительные каникулы 

             1 классы с 20.02.2023г. по 26.02.2023г. (7 календарных дней) 

Всего продолжительность учебного года 

1классы - 33 учебные недели 
      2- 4 классы 34 учебных недель 

Всего продолжительность каникул 

1классы 36 календарных дней 

2- 4 классы 33 календарных дня     
 

 

 

 

Учебный 
период 

Классы Учебная четверть Каникулы 
Даты Продолжи 

тельность 

Даты Продолжительность 

I четверть 1-4 классы с 01.09.2022г. по 

28.10.2022г. 

8,5 недель с 29.10.2022г. по 

06.11.2022г. 

9 календарных дней 

II четверть 1-4 классы с 07.11.2022г. по 

28.12.2022г. 

7,5 недель с 29.12.2022г. по 

08.01.2023г. 

11 календарных дней 

III 
четверть 

2-4 классы с 09.01.2023г. по 

24.03.2023г. 

 

10,5 недель с 25.03.2023г. по 

02.04.2023г. 

9 календарных дней 

 

 с 23.02.2023г. по 

26.02.2023г. 

4 календарных дня 

(дополнительные 

каникулы) 

1 классы с 10.01.2022г. по 

20.03.2022г. 

9 недель с 20.02.2023г. по 

26.02.2023г. 

 

 

 

 

7 календарных дней 

(дополнительные 

каникулы) 

 

 
с 25.03.2023г. по 

02.04.2023г. 9 календарных дней 
IV четверть 1-4 классы с 03.04.2023г. по 

26.05.2023г. 

7,5 недель с 27.05.2023г. по 

31.08.2023г. 

 

ИТОГО:   

33/34 

учебных 

недель 

 

33/36 календарных 

дней 

 

                  2 – 4 классы с 23.02.2023г. по 26.02.2023г. (4 календарных дня) 
 



 

                                                                                                 Приложение № 8 к Приказу  

     от 30.08.2022  № 219-од 

 

 

Календарный учебный график 

основного общего образования 

(адаптированная основная программа основного общего образования) 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

на 2022-2023 учебный год 

Составлен на текущий 2022-2023 учебный год и действителен с 01.09.2022г. по 31.08.2023г. 

Режим функционирования: 5-9 классы - пятидневная учебная неделя. 

 

 

Всего продолжительность учебного года 
5 - 9 классы 34 учебные недели 

Всего продолжительность каникул 
5 - 9 классы 33 календарных дня 

 
 

Учебный 
период 

Классы Учебная четверть Каникулы 

Даты Продолжи 
тельность 

Даты Продолжительность 
каникул 

I четверть 5 – 9  классы с 01.09.2022г. по 

28.10.2022г. 

8,5 недель с 29.10.2022г. по 

06.11.2022г. 

9 календарных дней 

II четверть 5 – 9  классы с 07.11.2022г. по 

28.12.2022г. 

7,5 недель с 29.12.2022г. по 

08.01.2023г. 

11 календарных дней 

III 
четверть 

5 – 9  классы с 09.01.2023г. по 

24.03.2023г. 

 

10,5 недель с 25.03.2023г. по 

02.04.2023г. 

9 календарных дней 

 

 
с 23.02.2023г. по 

26.02.2023г. 

4 календарных дня 

(дополнительные 

каникулы) 

IV четверть 5 – 9  классы с 03.04.2023г. по 

26.05.2023г. 

7,5 недель с 27.05.2023г. по 

31.08.2023г. 

 

ИТОГО: 
  

34 

учебных 

недели 

 

33 календарных дня 

 
                 11.05.2023 г. - 23.05.2023 г. - промежуточная аттестация  5 - 9 классы. 
 
               Дополнительные каникулы 
                 с 23.02.2023г. по 26.02.2023г. (4 календарных дня) 
 


		2022-08-31T16:08:18+0500
	Малькова Наталья Сергеевна




